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INTERPELACJA 

Data wpływu: 08.02.2023 r. 

 „Szanowny Panie Marszałku, 

zgłaszam na XLVII Sesję Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego interpelację 

w sprawie przebudowy 297 metrów ulicy Ignacego Krasickiego  

(byłej ul. Findera) w Bisztynku, Powiat Bartoszycki, leżącej w ciągu drogi wojewódzkiej 

 nr 594. 

W tej kwestii interpelowałem już w październiku 2019 roku. Wskazywałem wtedy,  

że w związku z wykonanym remontem drogi wojewódzkiej nr 594 na odcinku Bisztynek- 

Sątopy przeprowadzonym przez Zarząd Dróg Wojewódzkich należy również zająć się 

modernizacją początkowego odcinka tej drogi znajdującego się w Bisztynku w ciągu byłej  

ul. Findera (obecnej Ignacego Krasickiego). Podczas Sesji Rady Miejskiej w Bisztynku, która 

odbyła się we wrześniu 2021 r. skierowano do mnie, jako radnego wojewódzkiego, pisemne 

prośby od Burmistrza Bisztynka Marka Dominiaka oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Bisztynku Zbigniewa Drozdowskiego w sprawie złożenia kolejnej interpelacji  

do Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Przedmiotową prośbę spełniłem  

w dniu 17 września 2021 r. 

Starania Samorządu Bisztynka o przebudowę 297 metrów ulicy Ignacego Krasickiego, 

leżących w ciągu drogi wojewódzkiej nr 594 trwają nieprzerwanie od 2008 roku.  

W 2014 roku Zarząd Dróg Wojewódzkich mając przygotowaną dokumentację projektową 

wycofał się z inwestycji (ul. Findera) na którą planował środki finansowe. Gmina Bisztynek 

zgłasza wolę partycypowania w kosztach związanych z przebudową sieci i studzienek 

kanalizacyjnych w ciągu tej ulicy. Konserwator zabytków zgłosił propozycję, aby przed 

przystąpieniem do prac projektowych przez ZDW na wspólnym spotkaniu z Projektantem 

określić założenia projektowe uwzględniające część wytycznych zawartych w opracowaniu 

archeologicznym, które powinny być uwzględnione w projekcie budowlanym spełniającym 

kryteria zarówno wytycznych konserwatorskich, archeologicznych i budowlanych. Miało  

to przyśpieszyć i usprawnić cały proces projektowy, a jednocześnie kryteria te miały być 

akceptowalne przez Zarząd Dróg Wojewódzkich. Tak właśnie się stało, opracowany w 2014 

roku projekt techniczny przebudowy ulicy Ignacego Krasickiego, leżącej w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 594 za którą odpowiada Samorząd Województwa, uwzględniał wytyczne 

konserwatora zabytków. Jednakże Zarząd Dróg Wojewódzkich odstąpił od realizacji tej 

inwestycji argumentując to zbyt wysokim kosztem uwzględnienia warunków 

konserwatorskich wykonania nawierzchni typu „starobruk”. 

Do pisma Burmistrza Bisztynka z września 2021 roku dołączone zostały kopie dwóch 

wniosków skierowanych do Zarządu Dróg Wojewódzkich datowane na luty i maj 2021 r. 

Burmistrz zwraca się w nich z kolejnymi prośbami o udzielenie jakiejkolwiek informacji 

na jakim etapie prac projektowych jest planowana inwestycja przebudowy odcinka drogi 

wojewódzkiej nr 594 (ul. I. Krasickiego) w Bisztynku. Podkreśla jednocześnie, że w dniu  

24 maja 2019 roku przeprowadzono kolejną już wizję lokalną z udziałem Dyrektora Zarządu 

Dróg Wojewódzkich, przedstawicieli Konserwatora Zabytków i Gminy Bisztynek. Pozwoliła 

ona wypracować wstępne założenia projektowe uwzględniające zachowanie w części 

historycznego układu urbanistycznego i dostosowanie do wyników przeprowadzonych badań 

archeologicznych. Na wspólnym spotkaniu Konserwator Zabytków zasugerował, aby  

na etapie opracowania wstępnych założeń projektowych doszło do spotkania stron w celu 

wypracowania kompromisu pozwalającego na wykonanie projektu budowlanego, uzgodnień 



i uzyskania pozwolenia na budowę. Burmistrz Bisztynka wnosi w przedmiotowych 

wnioskach do Zarządu Dróg Wojewódzkich prośbę o rozważenie możliwości wykonania 

regulacji studzienek, frezowania i wykonania nakładki bitumicznej na całej szerokości  

i długości ulicy I. Krasickiego. Wskazuje również, że konieczność wykonania ciągłych 

remontów cząstkowych nawierzchni generuje koszty, a efekt i trwałość tych robót jest 

krótkotrwała. 

Znakomicie jest to widoczne obecnie, gdy po okresie występowania pokrywy śnieżnej  

i mrozu stan nawierzchni przedmiotowej ulicy znacząco się pogorszył. Liczne wyrwy, 

załamania oraz nierówności sięgające nawet 20 cm stwarzają realne zagrożenie dla 

uczestników ruchu drogowego. Ulica Ignacego Krasickiego jest główną ulicą wjazdową  

do centrum miasta z drogi krajowej nr 57, a w chwili obecnej korzystanie z niej jest bardzo 

utrudnione, z uwagi na fatalny stan techniczny. Z ulicy korzystają codziennie mieszkańcy 

Bisztynka, okolicznych miejscowości oraz turyści jadący w kierunku m. in. Reszla, Świętej 

Lipki czy Kętrzyna. Przeprowadzane sporadycznie bieżące naprawy nawierzchni ograniczają 

się jedynie do uzupełnienia ubytków asfaltu, a jezdnia nie była remontowana od co najmniej 

20 lat. Wykonanie nakładki bitumicznej poprawi znacznie bezpieczeństwo i komfort jazdy 

oraz pozwoli bez uzasadnionych napięć społecznych doczekania czasu planowanej 

przebudowy tego odcinka drogi wojewódzkiej. Jedynie modernizacja w/w ulicy przyniesie 

pożądany efekt na wiele lat oraz poprawi bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. 

Przedstawiony problem jest bardzo istotny dla mieszkańców miasta i gminy Bisztynek i był 

wielokrotnie zgłaszany dla Radnych Rady Miejskiej w Bisztynku oraz Burmistrza Bisztynka. 

Szanowny Panie Marszałku, ponownie wnoszę o uwzględnienie w planach 

modernizacyjnych Zarządu Dróg Wojewódzkich drogi wojewódzkiej nr 594 na odcinku  

297 metrów ulicy Ignacego Krasickiego w Bisztynku. Tak fatalny stan techniczny naraża 

podróżujących na niebezpieczeństwo wypadków drogowych, które skutkować mogą 

uszczerbkiem na zdrowiu. Biorąc pod uwagę bezpieczeństwo naszych mieszkańców proszę  

o pilną interwencję. 

 

Proszę o odpowiedź na piśmie”. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

 Marcin Kazimierczuk 
 


